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Folketingets Kulturudvalg har 17. januar 2023, efter ønske fra Morten Messerschmidt 

(DF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 2 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for antallet af spilleminutter, i hvad der kan betragtes som 

danske film, som er optaget i udlandet i løbet af de seneste fem år? 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Det Danske Filminstitut. Det 

Danske Filminstitut oplyser følgende: 

 

”Filminstituttet anser alle støttede major spillefilm for danske film, men har valgt i 

denne besvarelse at anvende samme datagrundlag, som i bidraget til KUU alm. del – 

spm. 1, dvs. at ”danske film” i spm. 2, er samme film som ”film med mere end 50 pct. 

dansk tale” i spm. 1. […] Det er valgt at fokusere på spillefilm i besvarelsen af spørgs-

målet”. 

 

Som det fremgår af svaret på KUU alm. del – spm. 1, har 40 film med mere end 50 pct. 

dansk tale i perioden 2018-2022 haft optagedage (og dermed spilleminutter) i udlandet. 

Heraf har DFI oplyst, at det har været muligt at indhente oplysninger fra 36 af de 40 

film, hvilket danner grundlag for opgørelsen og tabel 1 nedenfor.  

 

DFI oplyser desuden følgende:  

 

”Der findes ikke en opgørelse hverken hos Filminstituttet eller hos producenterne over, 

præcist hvor mange minutter af de enkelte film, der er optaget i udlandet. Derfor er der 

til besvarelse af spørgsmålet gået ud fra en forholdsmæssig fordeling af det samlede an-

tal spilleminutter, baseret på en fordelingsnøgle mellem hhv. danske og udenlandske 

optagedage. Er en film på 120 min. således optaget 60 pct. i Danmark og 40 pct. i udlan-

det, er spilleminutter fordelt forholdsmæssigt ud fra denne fordeling.  

 

Tabel 1. Antal spilleminutter, som er optaget i udlandet (film med mere end 50 pct. 

dansk tale, perioden 2018-2022) 

Offentligt
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 2

Kulturudvalget  2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 

 

 Antal minutter Antal timer 

Udenlandske spilleminutter 2.581 43 

 

” 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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